此花区選挙管理委員会 会議録要旨

開催日時 平成 29 年５月 16 日（火） 午後２時 00 分開会 午後２時 30 分閉会

開催場所 此花区役所 区長応接室

出席者  委員長    中川 勇吉

委員長代理  畠中 吉治

委員     渡邊 慶子

参与     前田 昌則

参与     池田 弘志

事務局長   若林 崇弘

主幹     西野 栄子

選挙係長   吉野 満史

選挙係員   山下 学

選挙係員   水野 篤之

報告事項について

（１）平成 29 年度常時啓発事業について

（２）公職選挙法施行令の一部改正する政令等の施行について

（３）主権者教育の推進に関する有識者会議のとりまとめについて

（４）「投票環境向上に向けた取組事例集」の公表について

（５）「衆議院小選挙区選出議員の選挙区の改定案についての勧告について

※（１）～（５）について、説明を行い了承されました。

議案について

（１）選挙人名簿より抹消する者の決定について

（２）選挙人名簿登録移替えについて

（３）在外選挙人名簿より抹消する者の決定について

（４）平成 29 年度此花区常時啓発事業計画について

※（１）～（４）について、原案のとおり承認されました。